Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo à Secretaria de Urbanismos e Obras, para que estude as possibilidades

de realizar o serviço de CALÇAMENTO E SANEAMENTO DAS RUAS FRANCISCO ROSSI, MANOEL

LAURINDO DA SILVA E OLIVIA EVANGELISTA LEITE, TODAS LOCALIZADAS NO BAIRRO JOSÉ

CARLOS DE OLIVEIRA, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Conforme relato da própria comunidade do Bairro José Carlos de Oliveira, as

ruas citadas estão necessitando de serviços de calçamento e, em alguns pontos,

saneamento. Isto está causando transtornos aos moradores, de todas as faixas etárias.

Que são obrigados a suportar diariamente a poeira e a lama em frente às suas residências.

Neste sentido, a prestação dos serviços aqui indicados, com a brevidade necessária,

resultará na melhoria da qualidade de vida da população dessa comunidade, trazendo um

pouco mais de conforto e harmonia para os moradores.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral, clubes de

serviços e sindicatos.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 10 de agosto de 2017

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

mailto:nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

		2017-08-17T17:21:33-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró

		2017-08-17T17:25:20-0300
	Vereador Pb. Andrey Gouveia